
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 (Mārupe), 67914650 (Piņķi) / marupe@marupe.lv, babite@marupe.lv / www.marupe.lv 

IZRAKSTS 

ME D Ī B U  K O O R D I N Ā C I J A S  K O M I S I J A S  

SĒDES PROTOKOLS NR.4 

 

Piņķos, Babītes pagastā       2023.gada 5.jūlijā 

 

Sēdi vada Medību koordinācijas 

 komisijas priekšsēdētājs      Nikolajs Antipenko 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas jurists Jānis Buza 

Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālā lauksaimniecības pārvaldes Kontroles un 

uzraudzības daļas Vecākais inspektors Ainārs Naglis 

Latvijas Mednieku asociācijas  pārstāvis Guntars Reika 

Biedrības “Mednieku klubs “Mārupes bebrs” valdes priekšsēdētājs Jānis Skapsts 

 

Sēdi protokolē       Jānis Buza 

Sēde sasaukta       plkst.10.00 

Sēde atklāta       plkst.10.00 

 

Darba kārtība: 

1. Par Svetlanas Kurjanovas iesnieguma izskatīšanu; 

2. Par Nikolaja Andrejeva iesnieguma izskatīšanu.  

 

1.§ 

Mārupes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisija (turpmāk – Komisija) ir 

saņēmusi Svetlanas Kurjanovas, ……. (turpmāk – Iesniedzēja), 27.06.2023. iesniegumu (Reģ. Nr. 

1/2.1-3/2883, turpmāk - iesniegums) par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem 

nekustamajā īpašumā “Strelīcijas”, Dzilnuciems, Babītes pagasts, Mārupes novads, kadastra 

numurs 8048 007 1158 (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

 

Iepazīstoties ar iesniegumu un pieejamo informāciju, Komisija konstatē sekojošo: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 0.181 ha platība ar kadastra apzīmējumu 

8048 007 1118. 

2. Saskaņa ar Medību likuma 1.panta 9.punktu medību tiesības pieder Iesniedzējai, un uz 

iesnieguma izskatīšanas brīdi Valsts meža dienesta Rīgas reģionālajā virsmežniecībā nav reģistrēts 

neviens līgums par medību tiesību nodošanu citai personai un Nekustamais īpašums nav iekļauts 

nevienā medību iecirknī.  



3. Iesniedzēja savā iesniegumā norāda uz veiktajiem aizsardzības pasākumiem pret 

medījamo dzīvnieku postījumiem – izbūvēts lauksaimniecības žogs, veikta atbaidīšana ar 

petardēm un mežacūku atbaidīšanai domāto repelentu.  

4. Nekustamais Īpašums robežojas ar biedrības “MEDNIEKU KLUBS "TĪREĻI"”, 

Reģistrācijas numurs 40008067699, medību iecirkni “Annas”.  

5. Biedrība “MEDNIEKU KLUBS "TĪREĻI"”, Reģistrācijas numurs 40008067699, ir 

izteikusi gatavību slēgt līgumu ar Iesniedzēju par medību tiesību nodošanu Nekustamajā īpašumā.  

6. Komisijas priekšsēdētājs ir veicis Nekustamā īpašuma apsekošanu dabā un konstatēja 

šādus postījumus – mežacūkas izrakņājušas iestādītos kartupeļus.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izskatot Komisijas rīcībā esošo informāciju, atklāti balsojot: 

“par” 4 balsis (J. Buza, A. Naglis, g. Reika, J. Skapsts) “pret” NAV, atturas 1 balss (N. Antipenko), 

Mārupes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolemj: 

 

1. Aicināt Svetlanu Kurjanovu, p.k. ….., slēgt līgumu ar biedrību “MEDNIEKU KLUBS 

"TĪREĻI"”, Reģistrācijas numurs 40008067699, par medību tiesību nodošanu nekustamajā 

īpašumā “Strelīcijas”, Dzilnuciems, Babītes pagasts, Mārupes novads, kadastra numurs 8048 007 

1158.  

2. Komisijas lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma “Strelīcijas”, Dzilnuciems, Babītes 

pagasts, Mārupes novads, īpašniecei Svetlanai Kurjanovai. 

3 . Komisijas protokolu publicēt Mārupes novada pašvaldības mājās lapa   

 

 

2.§ 

Mārupes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisija (turpmāk – Komisija) ir 

saņēmusi Nikolaja Andrejeva, …… (turpmāk – Iesniedzējs), 03.07.2023. iesniegumu (Reģ. Nr. 

1/2.1-6/730, turpmāk - iesniegums) par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem Mārupes 

novada pašvaldībai piederošajā nekustamā īpašuma “Dārzi”, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra numurs 8048 009 0057), zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 ar 

nosacīto nosaukumu “Virsaiši” (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

 

Iepazīstoties ar iesniegumu un pieejamo informāciju, Komisija konstatē sekojošo: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 9.3 ha platība ar kadastra apzīmējumu 

8048 009 0057, kurš ir sadalīts un iznomāts privātpersonām mazdārziņu ierīkošanai un 

uzturēšanai.  

2. Saskaņa ar Medību likuma 1.panta 9.punktu medību tiesības pieder Mārupes novada 

pašvaldībai, un uz iesnieguma izskatīšanas brīdi Valsts meža dienesta Rīgas reģionālajā 

virsmežniecībā nav reģistrēts neviens līgums par medību tiesību nodošanu citai personai un 

Nekustamais īpašums nav iekļauts nevienā medību iecirknī.  

3. Starp Mārupes novada pašvaldību un Iesniedzēju 2020.gada 28.aprīlī ir noslēgts zemes 

nomas līgums Nr.4-4.4/20/298 par zemes vienības nomu 0.06ha platībā (dārzs Nr.102B) un 

2020.gada 30.novembrī ir noslēgts līgums Nr.4-4.4/20/763-Li par zemes vienības nomu 0.06ha 

platībā (dārzs Nr.101).  



4. Iesniedzējs savā iesniegumā nav norādījis uz veiktajiem aizsardzības pasākumiem pret 

medījamo dzīvnieku postījumiem.  

5. Komisijas priekšsēdētājs ir veicis Nekustamā īpašuma apsekošanu dabā un konstatēja 

šādus postījumus – mežacūkas izrakņājušas mazdārziņu teritoriju.  

6. Komisija secina, ka Nekustamā īpašuma faktiskā izmantošana mazdārziņu uzturēšanai, 

kā arī tā ģeogrāfiskais izvietojums liedz iespēju organizēt drošas medības un ievērot medības 

reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktās drošības prasības.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izskatot Komisijas rīcībā esošo informāciju, atklāti balsojot: 

“par” 5 balsis (N. Antipenko, J. Buza, A. Naglis, g. Reika, J. Skapsts) “pret” NAV, “atturas” NAV, 

Mārupes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolemj: 

 

1. Aicināt Nikolaju Andrejevu, …….., veikt aizsardzības pasākumus pret medījamo 

dzīvnieku postījumiem.  

2. Komisijas lēmumu nosūtīt Nikolajam Andrejevam, …….. 

3 . Komisijas protokolu publicēt Mārupes novada pašvaldības mājās lapa   

 

Sēdi slēdz: _______ 

 

Komisijas priekšsēdētājs  _____________________ Nikolajs Antipenko 

 

Komisijas locekļi:   _____________________ Jānis Buza 

 

_____________________ Ainārs Naglis 

 

_____________________ Guntars Reika 

 

_____________________ Jānis Skapsts 


